
WORKSHOP: SAMMENHÆNGE, SAMARBEJDER OG PROJEKTER PÅ TVÆRS. 

Ønsker til pladsen fra de fremmødte: 

Rullehockey:  

Hockeyklubben træner dernede op til 4 gange om ugen alt afhængigt af vind og vejr, og forstår ikke den 

genrelle indtryk af at ”området ikke bliver brugt”. Klubben oplever, at der er dårlige rammer for 

rullehockeyen i Vanløse. Klubhuset er lige blevet revet ned pga. råd, der er ikke rindende vand osv. Der er 

en dialog med Idrætsparken om at bruge deres faciliteter. Der er de sidste fem år lavet forbedringer for ca. 

500.000 kr., men tingene går til, fordi de står udendørs.  Holdningen fra hockeyklubben er, at det er 

omsonst at blive ved med at poste penge i noget, der er så nedslidt. Derudover er banen udsat for en del 

hærværk.  Klubben vil meget gerne samarbejde med skolerne, men oplever ikke at det kan lade sig gøre, 

fordi forholdene er så dårlige. 

Der er et stort ønske om en hal med overdækning på pladsen. Det ses ikke nødvendigvis som en forhindring 

med et eventuelt institutionsbyggeri. 

Håndbold/Vidar: 

En institution på pladsen ville ikke nødvendigvis udelukke, at pladsen stadig kan bruges som en 

flerfunktionelplads, som binder idrætslivet sammen.  Som det er nu, er der for stor belastning på hallerne – 

der er flere brugere, end der er plads til. Vidar er vokset fra 150 til 300 medlemmer på fire år, og kan ikke 

tilbyde hold til alle, pga. pres på hallerne som en direkte konsekvens af skolereformen. Vidar opfordrer til at 

koordinere de forskellige visioner for pladsen og for området generelt, inden der påbegyndes noget. 

Fodbold/VIF: 

Pladsen er en enestående mulighed for at skabe en sammenhængende idrætspark i Vanløse. Mener, at det 

ville være en dårlig ide at placere en institution på pladsen, da Vanløse Idrætspark så bliver delt op i to, 

med stadion i den ene ende og Vanløsehallerne i den anden. Pladsen er det, der binder de to ender 

sammen og gør det til en rigtig idrætspark. 

VIF forslår, at man, når det er afklaret, hvorvidt der skal ligge en institution på pladsen eller ej, udbyder 

pladsen til idékonkurrence, så Vanløse Idrætspark kommer til at hænge sammen.  

Vanløse Floorball: 

Behov for en flerfunktionel plads, som binder idrætslivet sammen, men som også tænker aktiviteter for 

voksne og ældre ind, så pladsen også bliver brugt i dagtimerne.  

Lokaludvalget: 

Der er fra lokaludvalgets side ønske om en nærgenbrugsstation på en lille del af en flerfunktionel plads, 

som tilgodeser flest mulige borgere i bydelen. 

 



BUF: 

BUF vil meget gerne tænke idræt og skole ind i deres planer for institutionsbyggeriet og er meget 

interesserede i at være i dialog med både lokaludvalg og idræt om planer for pladsen. Det er meget 

vanskeligt at finde en grund i dette område af Vanløse, hvor der er plads til en institution for de 0-6 årige. 

Den nuværende placering af Mundi er midlertidig, og det er den institution, der evt. kan flyttes ned på 

pladsen. 

Opsummering: 

- Alle kunne blive enige om, at pladsen skal anvendes til et flerfunktionelt formål, og at visioner for 

pladsen skal udtænkes i et samarbejde mellem forvaltning, LU og idrætsforeninger og andre 

interesserede parter. 

- De fleste kunne blive enige om, at pladsen skal bruges til at binde idrætslivet (Vanløse Idrætspark) 

sammen i form af en flerfunktionel plads. De fleste så det ikke nødvendigvis som en forhindring for 

ovenstående, hvis der bliver bygget en institution på pladsen. 

- Mange syntes, at det var en god idé at bygge institution på grustrekantstykket  v. Thyborøn Alle 

frem for på pladsen. 

- Få syntes, at det var en god idé med en nærgenbrugsstation på lige netop dén plads. 

- Stort set alle var enige om, der er stor tilslutning til og interesse for idrætslivet, men at idrætten har 

trange kår i Vanløse. 

- Alle var interesserede i at følge med i arbejdet. 


